
LEY DE 02 DE SEPTIEMBRE DE 2020 N° 1327 

láktdo. 

c9f4a4n/lilea 4 

MÓNICA EVA COPA MURGA 
PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la 
siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. (APROBACIÓN DE CUARENTA Y SIETE (47) CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS MINEROS). I. De conformidad con lo establecido en el 
numeral 12 del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, 
y el Artículo 132 de la Ley N° 535 de 28 de mayo de 2014, de Minería y 
Metalurgia, se aprueban los Contratos Administrativos Mineros suscritos por la 
Dirección Regional Tupiza — Tarija de la Autoridad Jurisdiccional Administrativa 
Minera — AJAM, con los distintos Actores Productivos Mineros, bajo el siguiente 
detalle: 

1. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0098/2018, 
suscrito con la Empresa Estatal: CORPORACIÓN MINERA DE 
BOLIVIA — COMIBOL correspondiente al área denominada THUTU, con 
código único 2004758, compuesta por veintidós (22) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del 
Departamento de Potosí. 

2. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0047/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: HENRY ERAZO VARGAS 
correspondiente al área denominada LUPITA HEV I, con código único 
2002997, compuesta por catorce (14) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

3. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0049/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA ELVIS 
DIETER CANO ROLDAN correspondiente al área denominada BOCA 
MINA SAN MIGUEL, con código único 2004811, compuesta por dos (2) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Vitichi de la Provincia Nor 
Chichas del Departamento de Potosí. 

4. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0055/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA MARCOS 
CALLATA correspondiente al área denominada LA CATÓLICA VI, con 

1 



)/), 
j(r«to ,---/ -ruzpiprfer:o no' r4 

nCío 	 Ye! '  O Pri7 

código único 2003818, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en 
el Municipio de Atocha de la Provincia Sud Chichas del Departamento 
de Potosí. 

5. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0060/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: ROBERTO RODOLFO FLORES 
MAMANI al área denominada SAN ANTONIO RRFM, con código único 
2003340, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

6. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0061/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: ROBERTO RODOLFO FLORES 
MAMANI correspondiente al área denominada SAN ANTONIO RRFM I, 
con código único 2003341, compuesta por tres (3) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del 
Departamento de Potosí. 

7. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0069/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: CALIXTO VELASQUEZ ORTEGA 
correspondiente al área denominada HÉROES DEL CHACO, con 
código único 2004639, compuesta por quince (15) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Villamontes de la Provincia Gran Chaco del 
Departamento de Tarija. 

8. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0076/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA TOLOLO 
correspondiente al área denominada ALEJANDRIA, con código único 
1003609, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Villazón de la Provincia Modesto Omiste del Departamento 
de Potosí. 

9. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0078/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA OMISUR S.R.L. correspondiente al 
área denominada SALVADORA II, con código único 1003066, 
compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Villazón de la Provincia Modesto Omiste del Departamento de Potosí. 

10. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0080/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA 
UNIPERSONAL SANTA FE VENTURA correspondiente al área 
denominada MINA BLANCO I, con código único 2004792, compuesta 
por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la 
Provincia Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

11. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0081/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: RAMÓN GIL TOLABA 
GONZALES correspondiente al área denominada KATERIN, con código 
único 2002216, compuesta por nueve (9) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Villazón de la Provincia Modesto Omiste del Departamento 
de Potosí. 

2 



láta(4, 

csVja~6-4(1 411, 
_ 	.4• 

I 

12. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0083/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA JIMMY 
TORREZ correspondiente al área denominada PAULINA JTH, con 
código único 2002234, compuesta por once (11) cuadrículas, ubicadas 
en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del 
Departamento de Potosí. 

13. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0084/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: PEDRO WALTER VEGA 
MEDINACELI correspondiente al área denominada VEGAME, con 
código único 2007178, compuesta por trece (13) cuadrículas, ubicadas 
en el Municipio de Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del 
Departamento de Potosí. 

14. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0085/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA 
URZAGASTE FARFÁN correspondiente al área denominada 
COPACABANA, con código único 2000120, compuesta por dos (2) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud 
Chichas del Departamento de Potosí. 

15. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0086/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: SEBASTIÁN RAÚL JURADO 
JURADO correspondiente al área denominada JURADOS, con código 
único 2004691, compuesta por once (11) cuadriculas, ubicadas en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

16. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0087/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA PATRICIA 
CAROL GUTIÉRREZ JUÁREZ correspondiente al área denominada 
MORGANA I, con código único 2005513, compuesta por tres (3) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud 
Chichas del Departamento de Potosí. 

17. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0088/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: ELÍAS CÁCERES CALA 
correspondiente al área denominada "RODRI", con código único 
2006877, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

18. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0089/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA DILMA 
ELIDA BOLÍVAR correspondiente al área denominada LIA IV, con 
código único 2004413, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas 
en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del 
Departamento de Potosí. 

3 



Itatio- 

p9hcorddea CP, 

Zeif;via 

19. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/ 0090/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA INCACHO 
correspondiente al área denominada SANTA FE II, con código único 
2005777, compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada en el Municipio de 
San Pablo de Lípez de la Provincia Sud Lípez del Departamento de 

Potosí. 

20. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/ 0091 /2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: TRANSPORTES "JORELMAC" 
correspondiente al área denominada ROBERTO II, con código único 
2005561, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del Departamento de Potosí. 

21. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0 092/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: AMÉRICA TRADING 
correspondiente al área denominada DAVERING, con código único 
2006152, compuesta por seis (6) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Entre Ríos (La Moreta) de la Provincia Burnet O'Connor del 

Departamento de Tarija. 

22. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/ 0093/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: ESTEBAN BASILIO BALCÁZAR 
SANTIVAÑEZ correspondiente al área denominada SANTIAGO EBS, 
con código único 2005210, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Villazón de la Provincia Modesto Omiste 
del Departamento de Potosí. 

23. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0 094/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA 
GUALBERTO QUISPE VELASQUEZ correspondiente al área 
denominada LA VENCIDA, con código único 2005762, compuesta por 
siete (7) cuadriculas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia 
Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

24. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/ 0095/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: DOMINGO LAYME NINA 
correspondiente al área denominada SAN BENITO DE ZUCOCHA, con 
código único 2004134, compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas 
en el Municipio de Villazón de la Provincia Modesto Omiste del 

Departamento de Potosí. 

25. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0 096/2018, 

 suscrito con la Empresa Unipersonal: RAMÓN GIL TOLABA 
GONZALES correspondiente al área denominada ANDREA V, con 
código único 2008053, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en 
el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento 

de Potosí. 

4 



  

láta, 

cs14.7,7. 

/ i/ 

CP" 
1 4 

Z0,44:0, 

/ 

26. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0097/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA SUMAJ WANCHAY SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA correspondiente al área denominada 
FRONTERIZO, con código único 2005607, compuesta por veintidós 
(22) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia 
Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

27 Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0099/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: JORMALOWI correspondiente al 
área denominada TALAKOCHI PATA, con código único 2006126, 
compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del Departamento de Potosí. 

28. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0100/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA "CARDON 
CANCHA" correspondiente al área denominada LA IMPOSIBLE II, con 
código único 2005118, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en 
el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento 
de Potosí. 

29. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0101/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA SUMAJ K"ANCHAY SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA correspondiente al área denominada 
10 DE AGOSTO SAN LORENZO, con código único 2005203, 
compuesta por dieciséis (16) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

30. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0102/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA LA LEGIONARIA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA correspondiente al área denominada 
LA PRODUCTORA ECHO 3, con código único 2004533, compuesta por 
ocho (8) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia 
Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

31. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0103/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: LUCIANO MAMANI GARCÍA 
correspondiente al área denominada BUENAVENTURA, con código 
único 1003773, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

32. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0104/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: MARIO ALFREDO PALACIOS 
PALACIOS correspondiente al área denominada SACHAPERA, con 
código único 2006169, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en 
el Municipio de Yacuiba de la Provincia Gran Chaco del Departamento 
de Tarija. 

5 



(Ud° 
(7 	»y. lc ‘?."-)P7f.yrfncieff.' )no/ 

, 

33. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0105/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: RAMÓN GIL TOLABA 
GONZÁLES correspondiente al área denominada EVANGELINA 
RGTG, con código único 2002219, compuesta por siete (7) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del 
Departamento de Potosí. 

34. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0106/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: RAMÓN GIL TOLABA 
GONZÁLES correspondiente al área denominada ANDREA II, con 
código único 2006410, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en 
el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento 
de Potosí. 

35. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0107/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: LORENA CRISTINA COCA 
TORREZ correspondiente al área denominada ÁRIDOS LA DESEADA, 
con código único 2006099, compuesta por diez (10) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Villamontes de la Provincia Gran Chaco del 
Departamento de Tarija. 

36. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0108/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA DILMA 
ELIDA BOLÍVAR correspondiente al área denominada LIA III, con 
código único 2004410, compuesta por catorce (14) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del 
Departamento de Potosí. 

37. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0109/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA 
ESQUILOMA correspondiente al área denominada ESQUILOMA, con 
código único 2006059, compuesta por catorce (14) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Villazón de la Provincia Modesto Omiste 
del Departamento de Potosí. 

38. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0110/2018, 
suscrito con la Empresa: ESPECIALISTAS EN MINERALES CALIZOS 
S.A. correspondiente al área denominada LA TORRE III, con código 
único 2003916, compuesta por quince (15) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tomayapo (El Puente) de la Provincia Méndez del 
Departamento de Tarija. 

39. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0111/2018, 
suscrito con la Empresa: ESPECIALISTAS EN MINERALES CALIZOS 
S.A. correspondiente al área denominada SOLUCIÓN II, con código 
único 2003914, compuesta por catorce (14) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tomayapo (El Puente) de la Provincia Méndez del 
Departamento de Tarija. 

6 



fflo4uicl 

II 

0 

40. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0112/2018, 
suscrito con la Empresa: FÁBRICA BOLIVIANA DE CERÁMICA S.R.L. 
"FABOCE LTDA." correspondiente al área denominada FABOCE 
TARIJA I, con código único 2004823, compuesta por nueve (9) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Villa San Lorenzo de la 
Provincia Méndez del Departamento de Tarija. 

41. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0113/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: JUAN CARLOS MIRANDA 
GONZA correspondiente al área denominada LA UNCIÓN, con código 
único 1004168, compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

42. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0114/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA LA LEGIONARIA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA correspondiente al área denominada 
LA PRODUCTORA ECHO 1, con código único 2002360, compuesta por 
seis (6) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la Provincia 
Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

43. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0115/2018, 
suscrito con la EMPRESA MINERA LA LEGIONARIA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA correspondiente al área denominada 
LA PRODUCTORA ECHO 4, con código único 2004536, compuesta por 
once (11) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Tupiza de la 
Provincia Sud Chichas del Departamento de Potosí. 

44. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0116/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: PALQUI correspondiente al área 
denominada PALQUI 3, con código único 2006512, compuesta por 
cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Villazón y Tupiza 
de las Provincias Modesto Omiste y Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

45. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0117/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: PALQUI correspondiente al área 
denominada SOTO JKD, con código único 2006513, compuesta por 
siete (7) cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Villazón y Tupiza 
de las Provincias Modesto Omiste y Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

46. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0118/2018, 
suscrito con la Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA TOLOLO 
correspondiente al área denominada TOLOLO, con código único 
2002131, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio 
de Cotagaita de la Provincia Nor Chichas del Departamento de Potosí. 

7 



I 

e«. 	'ad mito oto 
PRIMER SECRETARIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLARA PLURINACIONAL 

lana a va ierra»4rriaza 
PRESIDENTA' 

CÁMARA DE SENADORES 

19.Jtado 

47. Contrato Administrativo Minero AJAM/DRTP-TR/CAM/0082/2018, 
suscrito con la COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "CHILCO" R.L. 
correspondiente al área denominada RÍO AMARILLO III, con código 
único 2004608, compuesta por diez (10) cuadrículas, ubicadas en el 
Municipio de Tupiza de la Provincia Sud Chichas del Departamento de 
Potosí. 

II. Las características y datos técnicos de las áreas mineras y los respectivos 
contratos previstos en el Parágrafo precedente, se encuentran detallados en el 
Anexo adjunto a la presente norma. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
treinta días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

Iptz-11 • 
Víctor E.equil Bo da Belzu 

PR' SID :NTE 
CÁMARA bE D  •  UTADOS 

• 
S  =  NADOR SECRETARIA 

áen. Mana. Markt Xehoteut 
TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAI 

	

DIPUTADA 	-RITARIA 

	

Sar" 	ro Lepes 
PRIMERA EER ETA RIA 
CAMARA  I  o ' , tan  IMS 

ASAMBLEA ,i: %LAIIVA milifincioNAL 

8 



Por tanto, en ejercicio de la potestad conferida por el numeral 12, Artículo 
163 de la Constitución Política del Estado la promulgo para que se tenga y 
cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia. 

Presidencia de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los dos días del mes 
de septiembre del año dos mil veinte. 

°ni 	va Copa Mu :a 
PRESIDENTA 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



/ 
•: 

— 

/ 

ANEXO 

CUADRO DE ÁREAS MINERAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS MINEROS 

AUTORIDAD JURISDICCIONAL ADMINISTRATIVA MINERA  •  DIRECCION REGIONAL TUPIZA - TARDA 

Pf CONTRATO ACMINISTRATIVO 
Pe 

FANGIO 
C COCI DO  h1C  0 

PADRÓN 
NACIONAL 

CENOMINACIÓN CAREA 
MINERA 

ACTOR  PROCuCTiVO  80,04c 
SOLICITANTE 

UBICACIÓN CANTIDAD CE 

MUNICIPIO PROVINCIA CEPARTAMENTO 
CUACRICULAS 

ASIGNADAS 

TIPO DE APM SOLICITANTE: INDUSTRIA MINERA ESTATAL 

1  AJAPADRTP-TR/CAJW00982018 	2004758 506-09183 THUTU CORPORACIÓN MNERA DE  BOLIVIA- COMI BOL 	COTAGAZTA NOR CHICHAS 	POTOSI 
22 

(VEINTIDOS) 

TIPO  DE  APM SOLICITANTE: INDUSTRIA MINERA PRIVADA 

2 AJAPADRTP-TR/CAM00472018 2002997 508.09074 LUPITAHEV I HENRYERAZO VARGAS TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
14 

(CATORCE) 

3 AJAIKIRTP-TRKAM00492018 2004811 506-09161 BOCA PANA SAN MIGUEL EMPRESA  NINERA ELLAS  DIETER  CANO  ROL  DAN MTICHI NOR CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

4 AJAM0RTP-TR/CAW005572018 2003818 508-09108 LACATOLICAVI ENPRESAMNERAMARCOS CALLATA ATOCHA SUD  CHICHAS POTOSI 
2 

IDOS) 

5 AJAM)DRTP-TRICAIV00602018 2003340 508-09113 SAN ANTONIO RRFM ROBERTO RODOLFO FLORES  ~PAN I TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
3 

(TRES) 

6 AJAV/DRTP-TRPCAIA0061/2018 2003341 508-09104 SAN ANTONIO RRFM  I ROBERTO RODOLFO FLORES  LIPMENI TUPIZA SUD CPIICHAS POTOSI 
3 

(TRES) 

7 AJAWORTP-TFUCAM9069/2018 2004639 603.09158 HE ROES DEL  CHACO CALIXTO VELASOUEZ ORTEGA VIL LAMONTES GRAN CHACO TAREA 
15 

(QUINCE) 

El AJAWDRTP-TR/CAW00782018 1003609 515-08856 PLEJANORIA EMPRESA MNERATOLOLO VILLAZON MODESTO ORASTE POTOSI 
4 

(CUATRO) 

9 /UPAMDRTP-TR/CP4W00782018 1003066 515-08850 SALVADORA II EMPRESA MINERA OMSUR S  R L VILLAZON MODESTO  ORASTE POTOSI 
4 

(CUATRO) 

10 AJANYDRTP•TRCAM0080/2018 2004792 508-09164 MINA BLANCO I 
EPWRESA PANERA UNIPERSONAL SANTAFE 

VENTURA 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 

2 
(DOS) 

AINWORTP-TFNC AIV0081 /2018 2002216 515-09130 KATERIN RAMOS GIL  TOLABA GONZALES VIL  LAZOS MODESTO  °MISTE POTOSI 
9 

(NUEVE) 

12 AJAWDRTP-TRPCOM0083/2018 2002234 508-09056 PAUL INAJTH ELPRESAPANERAJIMPAY TORREZ TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
11 

(ONCE) 

13 AJAMORTPYRiCAM/0064/2018 2007178 506-09265 VEGAME PEDRO NALTER  VEGA  MEDINACELi COTAGAJTA NOR CHICHAS POTOSI 
13 

(TRECE) 

14 AJPAVDRTP-1R/CPME)08572018 2000120 508.08958 COPACABANA EMPRESAMNERAURZAGASTE  F ARFAN TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

15 AJAANDRTP-TR/CAN100862018 2004691 508-09160 JURADOS SEBASTIAN RAÚL JURADO  JURADO TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
11 

(ONCE) 

16 AJAWDRTP-TRiCAM10087,2018 2005513 508-09186 MORGANAI  I 
EMPRESA MINERA  PATRICIACAROL  GUTIERREZ 

JUAREZ 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 

3 
(TRES) 

17 AJAPADRTP-TR/CAM008132018 2006877 506-09255 'RODRI" ELMS CACERES CALA TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
4 

(CUATRO) 

18 A.I/VADRTP-TR/CAM100890018 2004413 508-09139 LIA IV EMPRESA MNERA  DILLIAELIDABOLIVAR TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
4 

(CUATRO) 

19 AJAMORTP-TR/CAM00902018 2005777 510-09196 SANTA  FE  II EMPRESA  IINERA INCACHO SAN PABLO  DE LIPEZ SUD  LIPEZ POTOSI 
1 

(UNA) 

20 AJAAVDRTP-TRICANI009120113 2005561 506-09187 ROBERTO!' TRANSPORTES "JORELMOC COTAGATA NOR CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

21 AJAMDRTP-TR/CAW0092)2018 2006152 606-09225 OAVERING AMERIC A TRADING 
ENTRE 

(LA MORET

RIOS
A) 

BURNET OCONNOR TAREA 
e 

(SEIS) 

22 AVVADR1P-TRKA1400932018 2005210 515-09174 SANTIAGO EBS ESTEBAN BASILIO BALCAZAR SANTIVAREZ VILLAZON MODESTO ORASTE POTOSI 
4 

(CUATRO) 

23 AJAANDRTP-TRCAM400942018 2005762 508-09217 LA VENCIDA 
EMPRESA MINERA GUALBERTO OUISPE 

VELASQUEZ 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 

7 
(SIETE) 

24 AJAWORTP-TIVCAW00992018 2004134 515-09129 
SAI4 BENITO  DE 

ZUCOCHA 
DOMINGO  LAME  NINA VILLAZÓN MODESTO OLISTE POTOSI 

4 
(CUATRO) 

25 AJAMORTP-TRICAJW009620113 2008053 508-09309 ANDREA V RAMOS GIL  TOCABA  GONZALE S TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
3 

(TRES) 

26 AlAWDRTP-TRICOM00972018 2005807 508-09194 FRONTERIZO 
ENPR ESA PANERA SUMAJ  KANC  HAY  SOCIEDN) DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
TUPIZA SUD  CHICHAS POTOSI 

2/ 
(VEINTIDOS) 

27 AJAMP)RTP-TRICAM0099/2018 2006126 506-09218 TALAKHOCHI  PATA JORNILOVM COTAGAITA NOR  CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

28 AJAWDRTP-TR/CAM010072018 2005118 508-09170 LA IMPOSIBLE  II EMPRESA  MINERAICARDON CANCHA" TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

29 AJANYORTP-TRICAM01012018 2005203 508-09172 
10  DE  AGOSTO SAN 

LORENZO 
EMPR  ESA  MNERA SUPANJ KANC HAY SOC IEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 

16 

(DIECISEISI 

30 AJAWDRTP-TR1CAV-01022018 2004533 508-09150 LA PRODUCTORAECHO  3 
EMPRESA PANERA LALEGIONARIASOCIEDAD  DE 

RESPONSABILIDAD UNTADA 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 8  

(OCHO) 

31 AJAMORTP-TRICAPN01032018 1003773 508-08921 BUENAVENTURA LUCIANO AMM4N I GARCIA TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
3 

(TRES) 

32 AJAINDRTP.TIOCAW0104/2018 2008169 603-09233 SACHAPERA MARIO ALFREDO  PALACIOS PALACIOS YACUIBA GRAN CHACO TARARA 
2 

(DOS) 

33 AJAANDRTP-TRIC AM/0105/2018 2002219 515-09124 EVANGELINARGTG RAMON  GIL  TOLABA GONZALES TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
7 

(SIETE) 

34 AAAVA)RTP.TRICPAVO106/2018 2006410 508-09245 ANDREA)) RAMOS GIL TOLABAGONZALES TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
3 

(TRES) 

35 AJAMORTP-TRiCANV0107/2018 2006099 603-09216 UNIDOS  LA  DESEADA LORENA  CR  ISTINACOCA TORREZ VILLAMONTES GRAN CHACO TARJA 
10 

(DIEZ) 

36 AJAWDRTP.TRICONV0108/2018 2004410 508-09155 LIMO EMPRESA LINERA  DILMIELIDABOLIVAR TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
14 

(CATORCE) 

37 AJAMURTP-TFUCANV01092018 2006059 515-09215 ESOUILOMA EMPRESA MNERAESOUILOMA VILLAZON MODESTO OMSTE POTOSI 
14 

(CATORCE) 

38 AJAINCRTP-TRICAM0110/2018 2003916 605-09141 LATORRE III ESPECIALISTAS EN IANERALES CALIZOS S A 
TONAYAPO 

(EL PUENTE) 
MENDEZ TAREA 

15 
(QUINCE) 

39 AJANYORTP-TRiCAM01112018 2003914 605-09143 SOLUCION II ESPECIALISTAS EN  MINERALES  CALIZOS  S A 
TOMAYAPO 

(EL PUENTE) 
MEN  DEZ TAREA 

14 

(CATORCE) 

40 AJAPADRTP-TR(CAMI011212018 2004823 605-09175 FASOCE TARARAN 
FABRICABOLMANA  DE  CERAVICA S.R  L'FABOCE 

LTDA' 
VILLA  SAN LORENZO MENDEZ TARDA 9  

(NUEVE) 

41 AJAPADRTPTR/CPAN01132018 1004168 506-08904 LA  UNCION JUAN CARLOS MIRANDA GONZA TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 
1 

(UNA) 

42 AJANDRTP-TRICNA13114/2018 2002360 508-09121 LAPRODUCTORAECHO 1 
EMPRESA  PANERA LALEGIONARIASOCIEDA) DE 

RESPONSABILIDAD  LIMITADA 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOS( 

e 
(SEIS) 

43 AJAWORTP-TR/CAM/01192018 2004536 508-09149 LA PRODUCTORA  ECHO 4 
EMPRESA PANERA  LA  LEGIONARIASOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD  LIMITADA 
TUPIZA SUD CHICHAS POTOSI 

11 

(ONCE) 

44 ~MOR TP-TR/CA14011612018 2006512 515-09237 PALOUI 3 PALOUI 
mu AzóN, rupw, MOOSUEDSTCOHOCIASHAsTE, 

POTOSI 
4 

(CUATRO) 

45 AMAD  R TP-TR/CAPA0117/2018 2008513 508-09236 SOTO  JKD PALQUI VILLAZON.  TUPIZA 
MODESTO °MISTE. 

SUD CHICHAS 
POTOSI 

7 
(SIETE) 

46 AJAMDRTP-TRJCPM/01182018 2002131 50609055 TOLOLO EMPRESA MINERA TOLOLO COTAGAITA NOR CHICHAS POTOSI 
2 

(DOS) 

TIPO DE APM) COOPERATIVAS MINERAS 

47 AJAMORTP-TRicAM00820016 	2004608 508-09159 RIO AMAR ILLO  III 	COOPERATIVA LANERA AURIFERA THILCCT R L 	TUPIZA SUR CHICHAS 	POTOSI 
10 

(DIEZ) 

9 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

